17ND9021JA - 4/2022
Iインテリジェントバルブコントローラ
Neles™ ND9000™
Neles ND9000は、すべての制御バルブアクチュエ
ータおよびすべての産業分野で動作するように設
計されたトップクラスのインテリジェントバルブ
コントローラです。独自の診断機能と他に類を見
ないパフォーマンス機能により、あらゆる動作条

97ND9021JA - 4/2022
インテリジェントバルブコントローラーNeles ™のND9000 ™
注文方法
インテリジェントバルブコントローラ ND9000
リミットスイッチ (ND9000/D__, ND9000/I__, ND9000/K0_ or ND9000/B06)
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
ND 9 2 03 H E1 T / K05
1. 製品グループ
ND インテリジェントバルブ コントローラ
2. シリーズコード
9
VDI/VDE 3845規格に適合したユニバーサルシャフトおよび取付け面
を備えた9000シリーズのバルブコントローラ。
使用されるシャフトアダプタも取付けキットに同梱。バルブコントロ
ーラが別売りの場合は、シャフトアダプターキットが付属。
3. 筐体
1 標準型IP66/NEMA 4Xエンクロージャ
2 耐炎性 (EX d) IP66/NEMA 4X エンクロージャ
3 ステンレス鋼耐炎性 (EX d) IP66/NEMA 4X エンクロージャ
4 ステンレス製IP66/NEMA 4Xエンクロージャ、ポリマーコンポジット
カバー
4. スプールバルブ 接続
(S、C1、C2)
02 小容量。アクチュエータの行
程容積 < 1 dm3。
G 1/4（ND9100）。
1/4 NPT (ND9200/ND9300/ND9400).
03 通常容量アクチュエータの行
程容積 1～3 dm3。
G 1/4 (ND9100),
1/4 NPT (ND9200/ND9300/ND9400).
06 大容量。アクチュエータの行
程容積 > 3 dm3。
G 1/4（ND9100）。
1/4 NPT (ND9200/ND9300/ND9400).
5. 通信 / 入力信号範囲
H
4-20 mA、HART (6および7) 通信。
供給電圧 30 VDC。負荷電圧：20 mAで最大9.7 VDC、485 Ωに相当 (
最大電圧降下)。
F ファウンデーションフィールドバス 、IEC 61158-2に準拠した物理層。
P Profibus PA、IEC 61158-2に準拠した物理層。
6. 防爆区域での使用承認
N
危険区域での使用は禁止。M20 x 1.5電線管接続口。
温度範囲：-40+85　℃。
項目3の記号”2”には適用されません。
N7 危険区域での使用は禁止。
N同様ですが、ロシア語の銘板です。
X
ATEX / IECEx認定：
II 1 G Ex ia IIC T6...T4 Ga 	 II 2 G Ex ib IIC T6...T4 Gb
II 1 D Ex ta IIIC T90 °C Da	 II 2 D Ex tb IIIC T90 °C Db
温度範囲：T4：-40°C～ +80°C; T5：< +65 °C、T6：< +50 °C。
II 3 G Ex nA IIC T6...T4 Gc 	 II 3 D Ex tc IIIC T90 °C Dc
温度範囲：T4：-40°C～ +85°C; T5：< +75 °C、T6： < +60 °C .
II 3 G Ex ic IIC T6...T4 Gc 	 II 3 D Ex tc IIIC T90 °C Dc
Ex ic IIC T6...T4
温度範囲：T4：-40°C～ +85°C; T5：< +75 °C、T6：< +60 °C。
リミットスイッチの付いていないモデルや、ATEX / IECEx認証誘導リ
ミットスイッチの付いているモデルも提供しています。
M20 x 1.5電線管接続口。
リミットスイッチの付いているモデルでは、温度範囲はスイッチ型に
より異なります。
注記：
粉塵承認：
II 1 D Ex ta IIIC T90 °C Da
II 2 D Ex tb IIIC T90 °C Db
II 3 D Ex tc IIIC T90 °C Dc
項目3.の記号”4”には適用不可。
X7
TR CU（ロシア語）認証：
0Ex ia IIC T6...T4 Ga X / Ex ia IIIC T95 °C...T125 °C Da X